Администрация головинского сельского поселения

Ярославской области  Угличского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ   ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 28.02.2018 № 6а

Об утверждении Плана работы Комиссии по противодействию коррупции Администрации Головинского сельского поселения на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ярославской области от 09.09.2009 №40-з «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области», рассмотрев предложения членов Комиссии по противодействию коррупции Администрации поселения, в целях обеспечения комплексного подхода к реализации мер по противодействию коррупции в Администрации Головинского сельского поселения, Администрации Головинского сельского поселения

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:
1.
Утвердить прилагаемый План работы Комиссии по противодействию коррупции  на 2018 год (далее – План работы).
2.
Контроль за исполнением постановления возложить на помощника Главы поселения по жизнеобеспечению Главы Администрации Головинского сельского поселения Л.С.Белозобову.
3.
Настоящее Распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вестник Головинского сельского поселения» и размещению на Сайте Администрации Головинского сельского поселения  http://головино-адм.рф/.
Глава поселения                                              Т.Н.Малофеева

Утверждено

Распоряжением Администрации ГоловинскогоСП от 18.04.2017 №9а
	ПЛАН

работы Комиссии по противодействию коррупции

Администрации Головинского сельского поселения

на 2018 год

Наименование вопроса

Ответственный

за подготовку

Докладчики

I.  14 марта 2018
1.1. О состоянии работы по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности на территории Головинского сельского поселения в 2017 году

Помощник Главы поселения Л.С.Белозобова
Участковый инспектор ОМВД РФ по Головинскому СП  (по согласованию)

1.2. Опыт распространения лучшей практики работы по освещению в средствах массовой информации антикоррупционной деятельности, направленной на формирования у граждан негативного отношения к коррупции

Специалист Администрации поселения Дронова Н.С.
Специалист Администрации Угличского МР УИиС Кирчев Е.А..

II.  13 июня 2018
2.1. О результатах мероприятий по противодействию коррупции в учреждениях культуры Головинского сельского поселения, в том числе, по контролю за качеством предоставляемых муниципальных услуг

Помощник Главы поселения Л.С.Белозобова

Директор МУ Головинский СКЦ Г.Б.Мусаева

2.2. Об анализе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими Администрации Головинского сельского поселения за 2017 год

Специалист Администрации по кадровой политике Н.Н.Соболева
Специалист Администрации по кадровой политике Н.Н.Соболева
III.  19 сентября 2018
3.1. О мероприятиях по повышению эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Помощник Главы поселения Л.С.Белозобова
Помощник Главы поселения Л.С.Белозобова
3.2. Совершенствование системы внутреннего муниципального финансового контроля. Повышение эффективности целевого использования бюджетных средств

Помощник Главы поселения Л.С.Белозобова
Помощник Главы поселения Л.С.Белозобова
IV.  14 ноября 2018
4.1. Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции в Головинском сельском поселении на 2019 год

Помощник Главы поселения Л.С.Белозобова
Помощник Главы поселения Л.С.Белозобова
Список сокращенных обозначений:

ОМВД РФ – Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации

	УТВЕРЖДАЮ:
Глава поселения

Т.Н. Малофеева

«______» ____________ 2017 года

PAGE
1